Poder Legislativo
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá

Estado do Pará

INDICAÇÃO Nº 006/2026

Excelentíssima Senhora Presidente
Excelentíssimas Senhora Vereadora
Excelentíssimos Senhores Vereadores

A Vereadora que a esta subscreve, considerando a real necessidade do
que vem alegar, indica ao Poder Executivo que providencie a seguinte
solicitação: “retorno do Atendimento Odontológico na Vila do Queimado”.

JUSTIFICATIVA

 Considerando ser esta uma necessidade real de todos os membros

daquela comunidade, e considerando a dificuldade que alguns enfrentam de se

deslocar até a sede do município em busca desse tipo de atendimento, vejo ser

de extrema importância a elaboração desta Indicação.

 Ante o exposto, solicito que esta matéria seja encaminhada à Prefeita

Municipal, para conhecimento e execução.

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá, 24 de fevereiro de 2026.

Maria Elaiane Penha Meireles
Vereadora/MDB